
 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

Firenze, 6 marzo 2012 

Decreto 102 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  l’art. 7 D.lgs. 30.3.2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la nota Prot. n. AOODGPER11070 del 20 dicembre 2010, della Direzione Generale 

per il Personale Scolastico, Formazione del personale docente e accreditamento enti, Uff. VI, 

con la quale viene richiesto all’ANSAS di predisporre il progetto e relativo preventivo per la 

realizzazione delle attività di formazione su Inglese nella scuola primaria - Piano formazione 

linguistica;  

VISTA  la nota Prot. n. 44344/F36 del 20 dicembre 2010 con la quale l’ANSAS invia per la 

realizzazione delle attività richieste il progetto concordato e il relativo preventivo di spesa; 

VISTO  il Decreto n. 28 del 28 Dicembre 2010 della Direzione Generale per il Personale 

Scolastico, con il quale è stata impegnata la somma a favore dell’ANSAS per la realizzazione 

delle attività sopracitate; 

VISTO  il successivo provvedimento di autorizzazione n. 22 del 13 Giugno 2011, con il quale 

sono stati erogati i fondi necessari allo svolgimento delle attività medesime; 

CONSIDERATA  la necessità di procedere alla selezione di formatori/tutor al fine di 

realizzare tutte le attività sopradescritte: 

VISTO  il decreto n. 249 del 16 novembre 2011 riguardante Selezione pubblica per 

l’individuazione di  formatori/tutor da impiegare nei corsi di formazione sulle competenze 

metodologico didattiche

LETTI i verbali redatti nelle date del 25 gennaio e 2-9-14-17-24 febbraio 2012 dalla 

commissione valutatrice per la REGIONE ABRUZZO nominata con decreto n.6 del 

2/01/2012 e successive modifiche, decreti n.30 del 17.01.2012 e n.56 del 6/02/2012, con il 

quale vengono valutate le candidature proposte nei termini previsti 

 per il “Piano di formazione per lo sviluppo delle competenze 

linguistico - comunicative e metodologico - didattiche in lingua inglese degli insegnanti di 

scuola primaria”; 

 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

DECRETA 

È pubblicata la graduatoria provvisoria per la REGIONE ABRUZZO relativa alla selezione di 

cui al decreto n. 249 del 16.11.2011: 

COGNOME  NOME PROVINCIA PUNTEGGIO 

AQUINO ANTONELLA PE 31 
VALENTINI CLAUDIA AQ 29 
TRASACCO RITA PE 29 
ARENA BEATRICE CH 26,50 
VALERI LIA TE 25,50 
ROMAGNOLI LUIGIA CH 22 
D'AGOSTINO ADELINA TE 20 
BASILE GRAZIA CH 18,50 
DI GIULIO ERICA PE 18,50 
DI PASQUALE MARTA TE 17,50 
PIGNOTTI ISIDORINA TE 17,50 
DI CESARE MARIA TE 17,50 
MOLINI ERSILIA TE 16,50 
QUIETI SABATINO PE 16 
TINI MONICA PE 16 
ORAZI MARINA PE 15,50 
FONTANA SABRINA MARIA AQ 15 
VENANZI RENATA AQ 15 
COGLIATI MARIA CRISTINA CH 14 
BARCAROLI MARILENA TE 13 
PICCIONI LORENA TE 13 
TRITELLI LIBERATA TE 12 
CETRULLO LORENA PE 11,50 
CIRILLO ANTONELLA PE 11 
DI MARCO LUCIA CH 10 
LETTERI NORA LISA AQ 10 
BASILE NUNZIA PE 9,50 
BEFACCHIA GABRIELLA AQ 9,50 
MASCITELLI NOEMI TE 9,50 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

LUCCI BARBARA CH 9 
ANGELOZZI ANTONELLA AQ          8 
MORELLI ANNA MARIA PE          8 
*“Precede per età ai sensi dell’art. 5 del DPR. 487/94 e ss.m.ii. 
 
Non vengono 

 

inseriti in graduatoria  in base all’articolo 5 “Modalità di valutazione dei titoli”  
del bando di selezione per non aver raggiunto il punteggio minimo di 8 i seguenti candidati: 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 

MOSCA ANGELA 7 
PALARIE ROXANA MANUELA 7 
PLEBISCITA ROMINA CARLA ROSSANA 7 
DE THOMASIS NICOLETTA 6 
FRANCIA VALENTINA 6 
IAMPIERI FEDERICA 6 
DE LUCIA DANIEL 5 
DI GIAMMARCO CLAUDIA 5 
GIACOMUCCI ANNAMARIA 5 
DE LUCA CARMINE 4 
FENEZIANI FABIANA 4 
FUSCO CARLA 4 
GIACOMUCCI ILENIA 4 
TEMPESTA IDA 3,50 
COCCIADIFERRO VIVIANA 3 
PRODGER FEDERICA 3 
STORBINI LAURA 3 
CANDELORO ALESSIA 2 
RITUCCI LUANA 2 
RAZZI FRANCESCA 1,50 
D'ALIMONTE ISABELLA 1 
DE GREGORIO MANUELA 1 
RANALLO MARIANNA 1 
DI CROCE SHEILA 0,50 
RASTELLI MANUELA 0,50 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

CACCHIO’ ALESSIA 0 
COLANGELO DANIELA 0 
DE AMICIS MARTINA 0 
DELLA NEBBIA NEBBIA MONIA 0 
DI MUZIO BARBARA 0 
FERRI MICHELA 0 
LOMBARDI GRAZIA 0 
MENNA SAMANTA 0 
MONTICELLI FRANCESCA 0 
SANTOLERI FILOMENA 0 
UCCI GIUSEPPE 0 
 
 
 
La proposizione di eventuali reclami, unicamente volti a revisionare il punteggio attribuito 
come da art. 7 del decreto 249 del 16/11/2011, dovrà essere effettuata esclusivamente in 
forma scritta a mezzo fax  0862 574231, entro e non oltre le ore 17,00 del giorno 11 marzo 
2012. 
Il fax dovrà essere indirizzato all’attenzione della Commissione valutatrice e contenere il 
riferimento del presente decreto. 
Tale termine è da intendersi come perentorio. 
Il presente decreto è pubblicato sul sito dell’Agenzia ex Indire  
        
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

RB/dc 


